АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2024 п.г.т. Мотыгино №

Об утверждении перечня главных администраторов дохода бюджета поселка
Мотыгино на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

В соответствии с п.3.2 ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации от 16.09.21г. №1569 «Об утверждении общих требований к
закреплению за органами государственной власти (государственными
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления
территориальными фондами обязательно медицинского страхования,
органами местного самоуправления, органами местной администрации
полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению
перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского
страхования, местного бюджета», Приказ Минфина России от 10 июня 2024
N 85н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации
Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и плановый период 2026 и
2027 годов)», Решением Мотыгинского поселкового Совета депутатов №56-
148 от 03 сентября 2020 года «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании поселок Мотыгино».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень главных администраторов дохода бюджета

поселка Мотыгино, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций
администраторов дохода бюджета поселка Мотыгино, а также
изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов
классификации доходов, изменение в перечень главных
администраторов доходов и в состав закрепленных за ними кодов
классификации доходов вносятся в течение текущего финансового
года на основании постановлений администрации поселка
Мотыгино.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с
01.01.2025, подлежит размещению на официальном сайте
муниципального образования поселок Мотыгино.

Г лава поселка Мотыгино А.В. Абдрахимова

Перечень главных администраторов дохода бюджета поселка Мотыгино

№
строки

Код
главного
админис
тратора

Код классификации
доходов

Наименование кода
классификации доходов

бюджета

182
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ

СЛУЖБЫ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ

1 182 101 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических
лиц с доходов, источником
которых является налоговый
агент, за исключением доходов,
в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии
со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской
Федерации, а также доходов от
долевого участия в организации,
полученных физическим лицом -
налоговым резидентом
Российской Федерации в виде
дивидендов

2 182 101 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных
предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной
практикой, адвокатов,
учредивших адвокатские
кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной
практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

3 182 101 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных
физическими лицами в
соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации (за исключением

доходов от долевого участия в
организации, полученных
физическим лицом - налоговым
резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов)

4 182 101 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических
лиц в части суммы налога,
превышающей 650 000 рублей,
относящейся к части налоговой
базы, превышающей 5 000 000
рублей (за исключением налога
на доходы физических лиц с
сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, в том
числе фиксированной прибыли
контролируемой иностранной
компании, а также налога на
доходы физических лиц в
отношении доходов от долевого
участия в организации,
полученных физическим лицом -
налоговым резидентом
Российской Федерации в виде
дивидендов)

5 182 101 02130 01 0000 110

Налог на доходы физических
лиц в отношении доходов от
долевого участия в организации,
полученных физическим лицом -
налоговым резидентом
Российской Федерации в виде
дивидендов (в части суммы
налога, не превышающей 650
000 рублей)

6 182 101 02140 01 0000 110

Налог на доходы физических
лиц в отношении доходов от
долевого участия в организации,
полученных физическим лицом -
налоговым резидентом
Российской Федерации в виде
дивидендов (в части суммы
налога, превышающей 650 000
рублей)

7 182 103 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо, подлежащие
распределению между
бюджетами субъектов
Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам, установленным
федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных
фондов субъектов Российской
Федерации)

8 182 103 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом,
установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам, установленным
федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных
фондов субъектов Российской
Федерации)

9 182 103 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин,
подлежащие распределению
между7 бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам, установленным
федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных
фондов субъектов Российской
Федерации)

10 182 103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин,

подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам, установленным
федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных
фондов субъектов Российской
Федерации)

11 182 106 01030 13 0000 110

Налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам
налогообложения,
расположенным в границах
городских поселений

12 182 106 06033 13 0000 110

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным
участком, расположенным в
границах городских поселений

13 182 106 06043 13 0000 110

Земельный налог с физических
лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в
границах городских поселений

551 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО

1 551 111 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земельные
участки, государственная
собственность на которые не
разграничена и которые
расположены в границах
городских поселений, а также
средства от продажи права на
заключение договоров аренды
указанных земельных участков

2 551 111 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде
арендной платы, а также
средства от продажи права на
заключение договоров аренды за
земли, находящиеся в
собственности городских
поселений (за исключением
земельных участков

муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

3 551 111 05075 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду
имущества, составляющего
казну городских поселений (за
исключением земельных
участков)

4 551 111 09080 13 0000 120

Плата, поступившая в рамках
договора за предоставление
права на размещение и
эксплуатацию нестационарного
торгового объекта, установку и
эксплуатацию рекламных
конструкций на землях или
земельных участках,
находящихся в собственности
городских поселений, и на
землях или земельных участках,
государственная собственность
на которые не разграничена

5 551 113 02995 13 0000 130
Прочие доходы от компенсации
затрат бюджетов городских
поселений

6 551 114 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного
имущества, находящегося в
собственности городских
поселений (за исключением
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных), в части реализации
основных средств по указанному
имуществу

7 551 114 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных
участков, государственная
собственность на которые не
разграничена и которые
расположены в границах
городских поселений

8 551 114 06025 13 0000 430

Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в
собственности городских
поселений (за исключением
земельных участков
муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

9 551 114 06325 13 0000 430

Плата за увеличение площади
земельных участков,
находящихся в частной
собственности, в результате
перераспределения таких
земельных участков и земельных
участков, находящихся в
собственности городских
поселений

10 551 116 07090 13 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае
неисполнения или
ненадлежащего исполнения
обязательств перед
муниципальным органом
(муниципальным казенным
учреждением) городского
поселения

11 551 117 01050 13 0000 180
Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты
городских поселений

12 551 117 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы
бюджетов городских поселений

13 551 117 15030 13 0001 150

Инициативные платежи,
зачисляемые в бюджеты
городских поселений
(поступления от юридических
лиц (индивидуальных
предпринимателей))

14 551 117 15030 13 0002 150

Инициативные платежи,
зачисляемые в бюджеты
городских поселений
(поступления от физических
лиц)

15 551 202 15001 13 0102 150

Дотации бюджетам городских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской
Федерации (за счет средств
субвенции краевого бюджета)

16 551 202 15001 13 0103 150

Дотации бюджетам городских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской
Федерации (за счет средств

районного бюджета)

17 551 202 20299 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских
поселений на обеспечение
мероприятий по переселению
граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с
учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств,
поступивших от публично-
правовой компании "Фонд
развития территорий

18 551 202 20302 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских
поселений на обеспечение
мероприятий по переселению
граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с
учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств
бюджетов

19 551 202 29999 13 0001 150

Прочие субсидии бюджетам
городских поселений (на
обеспечение мероприятий по
переселению граждан из
аварийного жилищного фонда)

20 551 202 29999 13 5011 150

Прочие субсидии бюджетам
городских поселений (на
реализацию мероприятий по
организации поисково­
оценочных работ, оценки
запасов подземных питьевых вод
с целью водоснабжения
поселений)

21 551 202 29999 13 5200 150
Прочие субсидии бюджетам
городских поселений (на ремонт
коммунальной инфраструктуры)

22 551 202 29999 13 7081 150

Прочие субсидии бюджетам
городских поселений (на
разработку проекта на
строительство объектов
коммунальной инфраструктуры,
в целях ввода в эксплуатацию

социально-значимых объектов,
находящихся в стадии
строительства с получением
положительной государственной
экспертизы)

23 551 202 29999 13 7395 150

Прочие субсидии бюджетам
городских поселений (на
осуществление дорожной
деятельности в целях решения
задач социально-экономического
развития территорий за счет
средств дорожного фонда
Красноярского края)

24 551 202 29999 13 7509 150

Прочие субсидии бюджетам
городских поселений (на
капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
за счет средств дорожного фонда
Красноярского края)

25 551 202 29999 13 7571 150

Прочие субсидии бюджетам
городских поселений (на
финансирование расходов по
капитальному ремонту,
реконструкции находящихся в
муниципальной собственности
объектов коммунальной
инфраструктуры, источников
тепловой энергии и тепловых
сетей, объектов электросетевого
хозяйства и источников
электрической энергии, а также
на приобретение
технологического оборудования,
спецтехники для обеспечения
функционирования систем
теплоснабжения,
электроснабжения,
водоснабжения, водоотведения и
очистки сточных вод)

26 551 202 30024 13 7514 150

Субвенции бюджетам городских
поселений на выполнение
передаваемых полномочий
субъектов Российской
Федерации (на создание и
обеспечение деятельности
административных комиссий)

27 551 202 35118 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских
поселений на осуществление
первичного воинского учета
органами местного
самоуправления поселений,
муниципальных и городских
округов

28 551 202 49999 13 5003 150

Прочие межбюджетные
трансферты передаваемые
бюджетам городских поселений
(на регулирование
сбалансированности при
осуществлении полномочий по
решению вопросов местного
значения)

29 551 202 49999 13 5010 150

Прочие межбюджетные
трансферты передаваемые
бюджетам городских поселений
(на реализацию мероприятий по
капитальному ремонту,
реконструкции, модернизации и
строительству объектов
водоснабжения коммунальной
инфраструктуры)

30 551 202 49999 13 7412 150

Прочие межбюджетные
трансферты передаваемые
бюджетам городских поселений
(на обеспечение первичных мер
пожарной безопасности)

31 551 202 49999 13 8913 150
Межбюджетный трансферт на
освобождение территорий
Мотыгинского района от
несанкционированных свалок

32 551 202 49999 13 7508 150

Прочие межбюджетные
трансферты передаваемые
бюджетам городских поселений
(на содержание автомобильных
дорог общего пользования
местного значения за счёт
средств дорожного фонда
Красноярского края)

33 551 202 49999 13 7641 150

Прочие межбюджетные
трансферты передаваемые
бюджетам городских поселений
(на осуществление расходов,
направленных на реализацию
мероприятий по поддержке

местных инициатив)

34 551 202 49999 13 7666 150
Прочие межбюджетные
трансферты передаваемые
бюджетам городских поселений
(на благоустройство кладбищ)

35 551 202 49999 13 7745 150

Прочие межбюджетные
трансферты передаваемые
бюджетам городских поселений
(на содействие развитию
налогового потенциала)

36 551 202 49999 13 8223 150

Прочие межбюджетные
трансферты передаваемые
бюджетам городских поселений
(на содержание автомобильных
дорог общего пользования
местного значения)

37 551 202 49999 13 8402 150

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам городских поселений
(на организацию общественных
работ, обеспечивающих
временную занятость и
материальную поддержку
безработных граждан)

38 551 202 49999 13 8604 150

Прочие межбюджетные
трансферты передаваемые
бюджетам городских поселений
(на проведение мероприятий по
трудовому воспитанию
несовершеннолетних)

39 551 202 49999 13 9581 150

Прочие межбюджетные
трансферты передаваемые
бюджетам городских поселений
(на реализацию проектов по
благоустройству)

40 551 202 49999 13 9582 150

Прочие межбюджетные
трансферты передаваемые
бюджетам городских поселений
(на осуществление расходов
связанных с соблюдением
требований действующего
законодательства в области
пожарной безопасности)

41 551 204 05099 13 0000 150
Прочие безвозмездные
поступления от
негосударственных организаций
в бюджеты городских поселений

42 551 208 05000 13 0000 150

Перечисления из бюджетов
городских поселений (в
бюджеты городских поселений)
для осуществления возврата
(зачета) излишне уплаченных
или излишне взысканных сумм
налогов, сборов и иных
платежей, а также сумм
процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и
процентов, начисленных на
излишне взысканные суммы

43 551 208 10000 13 0000 150
Перечисления из бюджетов
городских поселений (в
бюджеты городских поселений)
для осуществления взыскания

44 551 218 60010 13 0000 150

Доходы бюджетов городских
поселений от возврата остатков
субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов

45 551 219 60010 13 0000 150

Возврат прочих остатков
субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов
городских поселений